

N:o 35.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående anskaffande af undervisningsmateriel till skolorna för sinnesslöa barn; gifven Stockholms slott den 26 januari 1894.

Med hänvisning till bilagda, vid föredragning af ecklesiastikären den denna dag förda protokoll vill Kongl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva, att det till anskaffande af undervisningsmateriel m. m. för folkskolor anvisade anslag må användas till anskaffande äfven af sådan materiel, som är lämplig särskildt vid undervisningen af sinnesslöa barn, samt att så väl denna sistnämnda materiel som ock den, hvilken blifvit anskaffad för de allmänna folkskolorna och döfstumskolorna, måtte på requisition af vederbörande skolstyrelser få hållas af lands- ting inrättade skolor för sinnesslöa barn till handa på samma vilkor, som den tillhandahålles åt de allmänna folkskolorna.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

G. F. Gilljam.

*Utdrag af protokoll öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26
januari 1894.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **BOSTRÖM**,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve **LEWENHAUPT**,
Statsråden: friherre **VON ESSEN**,
friherre **ÅKERHIELM**,
ÖSTERGREN,
GROLL,
WIKBLAD,
GILLJAM,
friherre **RAPPE**,
CHRISTERSON.

33:o

Föredragande departementschefen anförde vidare:

De bestämmelser, som äro fästade vid det anslag af allmänna medel, som är anvisadt till anskaffande af undervisningsmateriel för folkskolorna, hafva utgjort hinder för beviljande af till ecklesiastikdepartementet ingången ansökning, att en skola för sinnesslöa barn måtte, på samma villkor som de allmänna folkskolorna, erhålla af den undervisningsmateriel, som för dessas behof blifvit för nämnda anslag anskaffad. Men, då skolorna för sinnesslöa barn ej äro annat än folkskolor och understöddas med bidrag af statsmedel, synas de skolor för

sinnesslöa barns uppfostran och undervisning, som af landsting inrättats, böra i berörda hänseende likställas med de allmänna folkskolorna, helst som Riksdagen, på Eders Kongl. Maj:ts förslag, redan förut beviljat döfstumskolorna samma förmåner.

Med anledning af hvad jag sålunda anført, hemställer jag, att Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva

att det till anskaffande af undervisningsmateriel m. m. för folkskolor anvisade anslag må användas till anskaffande äfven af sådan materiel, som är lämplig särskildt vid undervisningen af sinnesslöa barn, samt

att så väl denna sistnämnda materiel som ock den, hvilken blifvit anskaffad för de allmänna folkskolorna och döfstumskolorna, måtte på requisition af vederbörande skolstyrelser få hållas af landsting inrättade skolor för sinnesslöa barn till handa på samma vilkor, som den tillhandahålles åt de allmänna folkskolorna.

På tillstyrkan af statsrådets öfrige ledamöter behagade Hans Maj:t Konungen gilla och bifalla, hvad föredragande departementschefen sålunda hemstätt; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan C vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

August Wall.